
CUENTA PÚBLICA 2021
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

12,213,921,953 7,904,821,953 2,233,608,192 2,119,647,450 2,881,998,369 669,567,942 4,309,100,000 4,309,100,000TOTAL APROBADO

9,879,046,495 8,019,092,290 2,575,950,420 1,512,875,470 2,926,106,432 1,004,159,968 1,859,954,205 1,859,954,205TOTAL MODIFICADO

9,879,046,495 8,019,092,290 2,575,950,420 1,512,875,470 2,926,106,432 1,004,159,968 1,859,954,205 1,859,954,205TOTAL DEVENGADO

9,879,046,495 8,019,092,290 2,575,950,420 1,512,875,470 2,926,106,432 1,004,159,968 1,859,954,205 1,859,954,205TOTAL EJERCICIO

AYB Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

3,633,887,159 3,633,887,159 681,362,681 304,368,852 2,516,648,808 131,506,818Aprobado

3,865,702,057 3,825,702,057 845,510,030 298,322,988 2,582,809,424 99,059,616 40,000,000 40,000,000Modificado

3,865,702,057 3,825,702,057 845,510,030 298,322,988 2,582,809,424 99,059,616 40,000,000 40,000,000Devengado

3,865,702,057 3,825,702,057 845,510,030 298,322,988 2,582,809,424 99,059,616 40,000,000 40,000,000Ejercicio

AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

176,521,407 176,521,407 141,775,070 34,746,337Aprobado

158,398,562 158,398,562 132,008,487 26,390,075Modificado

158,398,562 158,398,562 132,008,487 26,390,075Devengado

158,398,562 158,398,562 132,008,487 26,390,075Ejercicio

AYH Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

457,318,098 257,318,098 97,963,471 159,329,871 24,756 200,000,000 200,000,000Aprobado

194,304,543 108,948,543 88,545,027 19,030,067 1,373,449 85,356,000 85,356,000Modificado

194,304,543 108,948,543 88,545,027 19,030,067 1,373,449 85,356,000 85,356,000Devengado

194,304,543 108,948,543 88,545,027 19,030,067 1,373,449 85,356,000 85,356,000Ejercicio

AYI Procuraduría de la Defensa del Contribuyente

738,631,793 738,631,793 390,390,727 348,241,066Aprobado

611,640,358 611,640,358 423,714,272 187,891,135 34,950Modificado

611,640,358 611,640,358 423,714,272 187,891,135 34,950Devengado

611,640,358 611,640,358 423,714,272 187,891,135 34,950Ejercicio

AYJ Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

843,726,642 843,726,642 171,233,620 241,710,535 430,782,487Aprobado

1,126,157,717 1,126,157,717 187,586,643 153,913,807 784,657,267Modificado

1,126,157,717 1,126,157,717 187,586,643 153,913,807 784,657,267Devengado

1,126,157,717 1,126,157,717 187,586,643 153,913,807 784,657,267Ejercicio

AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

1,014,322,196 214,322,196 93,120,271 121,201,925 800,000,000 800,000,000Aprobado

563,094,335 226,941,636 111,659,562 109,868,740 5,413,334 336,152,699 336,152,699Modificado

563,094,335 226,941,636 111,659,562 109,868,740 5,413,334 336,152,699 336,152,699Devengado

563,094,335 226,941,636 111,659,562 109,868,740 5,413,334 336,152,699 336,152,699Ejercicio

AYM Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional Anticorrupción

123,395,104 123,395,104 82,228,039 41,167,065Aprobado

85,943,510 85,943,510 78,167,777 7,692,155 83,579Modificado

85,943,510 85,943,510 78,167,777 7,692,155 83,579Devengado

85,943,510 85,943,510 78,167,777 7,692,155 83,579Ejercicio

AYN Comisión Nacional para la Mejora Continua de la Educación
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577,218,583 577,218,583 336,050,928 241,167,655Aprobado

507,138,349 507,138,349 371,904,492 133,369,501 1,864,355Modificado

507,138,349 507,138,349 371,904,492 133,369,501 1,864,355Devengado

507,138,349 507,138,349 371,904,492 133,369,501 1,864,355Ejercicio

EZN Archivo General de la Nación

142,259,654 142,259,654 69,151,634 72,688,020 420,000Aprobado

138,194,635 138,194,635 73,773,778 63,930,697 490,159Modificado

138,194,635 138,194,635 73,773,778 63,930,697 490,159Devengado

138,194,635 138,194,635 73,773,778 63,930,697 490,159Ejercicio

HHG Instituto Nacional de las Mujeres

830,970,700 830,970,700 133,281,854 225,505,404 365,349,561 106,833,881Aprobado

687,117,464 687,117,464 146,357,184 99,535,016 343,297,008 97,928,255Modificado

687,117,464 687,117,464 146,357,184 99,535,016 343,297,008 97,928,255Devengado

687,117,464 687,117,464 146,357,184 99,535,016 343,297,008 97,928,255Ejercicio

J3F Administración Portuaria Integral de Coatzacoalcos, S.A. de
C.V.

77,147,721 77,147,721 77,147,721Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

J3G Administración Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.
V.

1,847,036,707 1,847,036,707 1,847,036,707Aprobado

714,330,691 714,330,691 714,330,691Modificado

714,330,691 714,330,691 714,330,691Devengado

714,330,691 714,330,691 714,330,691Ejercicio

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

1,751,486,189 366,570,617 37,049,897 329,520,720 1,384,915,572 1,384,915,572Aprobado

1,097,272,851 413,158,036 37,412,266 367,926,453 7,819,317 684,114,815 684,114,815Modificado

1,097,272,851 413,158,036 37,412,266 367,926,453 7,819,317 684,114,815 684,114,815Devengado

1,097,272,851 413,158,036 37,412,266 367,926,453 7,819,317 684,114,815 684,114,815Ejercicio

MDL Instituto Mexicano de la Radio

Aprobado

129,751,423 129,751,423 79,310,902 45,004,834 5,435,687Modificado

129,751,423 129,751,423 79,310,902 45,004,834 5,435,687Devengado

129,751,423 129,751,423 79,310,902 45,004,834 5,435,687Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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